Про всесвітнє визнання докучаєвського ґрунтознавства
свідчать зокрема те, що терміни, які вчений увів у науку про
ґрунти, взяті з народної мови – чорнозем, підзол, солонець,
солончак, увійшли без перекладу до книг з ґрунтознавства в
провідних країнах світу – Англії, Німеччині, США.

Народився В.В. Докучаєв 17 лютого (1 березня) 1846 р. у с.
Мілюково (друга назва Ніколо-Низ) Сичевського повіту Смо-
ленської губернії, тепер Новодугінський район Смоленської
області Росії, у багатодітній родині сільського священика. Міс-
це народження є унікальним, адже тут, на Валдайській височи-
ні, де беруть початок три великих річки Європи – Волга, Дні-
про, Західна Двіна, побачили світ три діячі світового виміру
– В.В.

Докучаєв ознайомив
учасників з типовими ґрунтами та найпрості-
шими способами їх аналізу. У 1901 р. Докучаєв
останній раз приїздив до Полтави і знову від-
відав створений ним музей.

Полтавська губернська земська упра-
ва після його смерті (26 жовтня (8 листопада)
1903 р., Санкт-Петербург, Смоленське люте-
ранське кладовище), відзначаючи заслуги у
вивченні природи краю та створенні музею,
ухвалила виділити кошти на виготовлення
портрету вченого. За деякими припущення-
ми, портрет В.В. Докучаєва, вміщений в експо-
зиції музею, був намальований талановитим
українським портретистом Г.І.